PAGE
2

  [image: image1.emf]    ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

 д.Веребье
	О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие корруп​ции в Веребьинском сельском поселении на 2024 – 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Веребьинском сельском поселении на 2024 – 2026 годы» утвержденную постановлением от 27.10.2023 № 95(далее программа):
1.1 В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) изложить в следующей редакции:
	год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2024

	0,0

	0,0

	2025

	0,5

	0,5

	2026

	0,5

	0,5

	ВСЕГО

	1,0

	1,0

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	1.1.
	Приобретение расходных материалов для оформления заключения по результатам правовой экспертизы проектов НПА
	администрация  поселения
	2024-2026
	1.1.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,5

	0,5

	2.
	 Задача 2: Исполнение планов по противодейст​вию коррупции

	 2.1.
	Разработка перечня должностей муниципальных служащих Веребьинского сельского поселения,   реализующих коррупционно опас​ные полномочия на основе анализа должностных инструкций.
	администрация поселения
	2024-2026
	2.1.1.
	бюджет поселения
	-

	-
	-

	2.2.
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления поселения, разъяснение населению о порядке предоставления муниципальных услуг(функций) на сайте поселения , в сети Интернет, в официальном печатном издании
	администрация поселения
	2024-2026
	2.1.2
	бюджет поселения
	-

	-
	-

	2.3.
	Обеспечение опубликования на официальном сайте Администрации сельского поселения сведений о численности лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы с указанием финансовых затрат на их содержание
	администрация поселения
	2024-2026
	2.1.1.
	бюджет поселения
	-

	-
	-

	2.4
	Проведение анализа обращений граждан и организаций , содержащих информацию о коррупциогенных проявлениях, в целях организации контроля проверки указанных обращений, своевременного выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан и организаций
	администрация поселения
	2024-2026
	2.1.1.
	бюджет поселения
	-

	-
	-

2.
Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Веребьинского сельского поселения.

Глава администрации
                                         Т.В.Тимофеева